
Contacto

Teléfono 958576136
Fax 958576469
Correo Electrónico areacontratacion@alhendin.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18620) Alhendín España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2388/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alhendín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alhendin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y Alquiler de maquinaria para trabajos varios de
mantenimiento y obras a realizar en Barranco Marañón 2ª Parte del municipio de Alhendín, incluidos en el
Programa de Fomento del Empleo Agrario, PFEA especial 2023/2024

Suministro de materiales y Alquiler de maquinaria para trabajos varios de mantenimiento y obras a realizar enDescripción 
Barranco Marañón 2ª Parte del municipio de Alhendín, incluidos en el Programa de Fomento del Empleo Agrario, PFEA
especial 2023/2024
Valor estimado del contrato 22.708,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.477,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.708,3 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
44114100 - Hormigón preamasado.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: memoria justificativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza España, nº 7

https://www.alhendin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2F884OtDx%2B8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100 x OF)/OPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

(18620) Alhendín España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Suministro de Hormigón

Suministro de HormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.338,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f43650-9328-455f-b387-da486693ab54


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100 x OF)/OPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Acuerdo Junta de gobierno Local
Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Movimiento de tierras y zanjas

Movimiento de tierras y zanjasDescripción 
Valor estimado del contrato 15.973,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.327,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.973,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Acuerdo Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Servicio de Alquiler de Maquinaria



Precio de la oferta más baja 590,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 590,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P= (100 x OF)/OPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Servicio de Alquiler de MaquinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.455 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.760,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.455 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

Ayuntamiento de Alhendin electronicamente

SOBRE ÚNICO “DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN AUTOMÁTICOS

Apertura sobre administrativo
SOBRE ÚNICO “DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE
 ADJUDICACIÓN
AUTOMÁTICOS

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OaORADuSl2CExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013317999 |  2024-000541141 | Thu, 16 May 2024 13:53:36:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103969551402100834696081351496175607190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OaORADuSl2CExvMJXBMHHQ%3D%3D

